
          “Вести Забайкальска” № 30 от 14 июня 2019 г.                                                                1
14 июня 2019

№ 30
(522)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  «11 » июня 2019 года                                     №  195  

пгт. Забайкальск 
 
«О внесении дополнений в Постановление Администрации 
городского поселения «Забайкальское» муниципального 
района «Забайкальский район» от 05.07.17 г. № 165 «Об 
утверждении административного регламента «Выдача 
технических условий на подключение (присоединение) 
объектов капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения в сфере тепло-, водоснабжения и 
водоотведения» 

 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Пункт 3.2  главы 3   постановления    Администрации   
городского  
поселения  «Забайкальское» муниципального района 

«Забайкальский район» от 05.07.17 г. № 165 «Об утверждении 
административного регламента «Выдача технических условий 
на подключение (присоединение) объектов капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 
в сфере тепло-, водоснабжения и водоотведения» дополнить 
Главой 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 
решений и действий (бездействия) органа исполнительной власти, 
предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных 
лиц, муниципальных служащих» дополнить подпунктом 3.2.1 
следующего содержания:

- «Межведомственный запрос о представлении документов и (или) 
информации, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 Федерального 
закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ “Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг”, для предоставления 
государственной или муниципальной услуги с использованием 
межведомственного информационного взаимодействия должен 
содержать предусмотренный законодательством Российской 
Федерации идентификатор сведений о физическом лице (при 
наличии), если документы и информация запрашиваются в 
отношении физического лица, а также указание на базовый 
государственный информационный ресурс, в целях ведения 
которого запрашиваются документы и информация, или в случае, 
если такие документы и информация не были представлены 
заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения 
не установлены законодательным актом Российской Федерации:

1) наименование органа или организации, направляющих 
межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых 

направляется межведомственный запрос;
3) наименование государственной или муниципальной услуги, 
для предоставления которой необходимо представление документа 
и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) 
такой услуги в реестре государственных услуг или реестре 
муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, 
которыми установлено представление документа и (или) 
информации, необходимых для предоставления государственной 
или муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного 
нормативного правового акта;

5) сведения, необходимые для представления документа и (или) 
информации, установленные административным регламентом 
предоставления государственной услуги или административным 
регламентом предоставления муниципальной услуги, а также 
сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами 
как необходимые для представления таких документа и (или) 
информации;

6) контактная информация для направления ответа на 
межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;
8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего 
и направившего межведомственный запрос, а также номер 
служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного 
лица для связи;

9) информация о факте получения согласия, предусмотренного 
частью 5 статьи 7 Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ “Об 
организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг” (при направлении межведомственного запроса в случае, 
предусмотренном частью 5 статьи 7 Федеральный закон 
от 27.07.2010 N 210-ФЗ “Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг”)».

2.Настоящее постановление опубликовать в информационном 
вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном 
сайте городского поселения «Забайкальское»  www.zabadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава городского поселения 
«Забайкальское»                                                                  О.Г. Ермолин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  «  11  » июня 2019 года                                     № 196

 пгт. Забайкальск 
 

«О внесении дополнений в Постановление Администрации 
городского поселения «Забайкальское» муниципального 
района «Забайкальский район» от 29.10.13 г. № 829 
«Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «предоставление 
информации о порядке предоставления жилищно-



“Вести Забайкальска” № 30 от 14 июня 2019 г.                                                                2

коммунальных услуг населению» 
 В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Пункт  36     Постановления    Администрации      городского  
поселения «Забайкальское» муниципального района 

«Забайкальский район» от 29.10.13 г. № 829 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «предоставление информации о порядке 
предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» 
дополнить следующими строками:

- «Межведомственный запрос о представлении документов и (или) 
информации, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 Федерального 
закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ “Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг”, для предоставления 
государственной или муниципальной услуги с использованием 
межведомственного информационного взаимодействия должен 
содержать предусмотренный законодательством Российской 
Федерации идентификатор сведений о физическом лице (при 
наличии), если документы и информация запрашиваются в 
отношении физического лица, а также указание на базовый 
государственный информационный ресурс, в целях ведения 
которого запрашиваются документы и информация, или в случае, 
если такие документы и информация не были представлены 
заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения 
не установлены законодательным актом Российской Федерации:

1) наименование органа или организации, направляющих 
межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых 
направляется межведомственный запрос;

3) наименование государственной или муниципальной услуги, 
для предоставления которой необходимо представление документа 
и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) 
такой услуги в реестре государственных услуг или реестре 
муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, 
которыми установлено представление документа и (или) 
информации, необходимых для предоставления государственной 
или муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного 
нормативного правового акта;

5) сведения, необходимые для представления документа и (или) 
информации, установленные административным регламентом 
предоставления государственной услуги или административным 
регламентом предоставления муниципальной услуги, а также 
сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами 
как необходимые для представления таких документа и (или) 
информации;

6) контактная информация для направления ответа на 
межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;
8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего 
и направившего межведомственный запрос, а также номер 
служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного 
лица для связи;

9) информация о факте получения согласия, предусмотренного 
частью 5 статьи 7 Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ “Об 
организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг” (при направлении межведомственного запроса в случае, 
предусмотренном частью 5 статьи 7 Федеральный закон 
от 27.07.2010 N 210-ФЗ “Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг”)».

2.Настоящее постановление опубликовать в информационном 
вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном 
сайте городского поселения «Забайкальское»  www.zabadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

Глава городского поселения 
«Забайкальское»                                                                  О.Г. Ермолин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«11 » июня 2019 года                                     № 194 

 пгт. Забайкальск 

 «О внесении дополнений в Постановление Администрации 
городского поселения «Забайкальское» муниципального 
района «Забайкальский район» от 15.06.17 г. № 155 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортного 
средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим 
полностью или частично по дорогам местного значения 
городского поселения «Забайкальское» 

 
В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Пункт  2.7  главы  2  постановления  Администрации     
городского поселения «Забайкальское» муниципального 
района «Забайкальский район» от 15.06.17 г. № 155 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортного 
средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью 
или частично по дорогам местного значения городского поселения 
«Забайкальское» дополнить подпунктом 2.7.1 следующего 
содержания:

- «Межведомственный запрос о представлении документов и (или) 
информации, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 Федерального 
закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ “Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг”, для предоставления 
государственной или муниципальной услуги с использованием 
межведомственного информационного взаимодействия должен 
содержать предусмотренный законодательством Российской 
Федерации идентификатор сведений о физическом лице (при 
наличии), если документы и информация запрашиваются в 
отношении физического лица, а также указание на базовый 
государственный информационный ресурс, в целях ведения 
которого запрашиваются документы и информация, или в случае, 
если такие документы и информация не были представлены 
заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения 
не установлены законодательным актом Российской Федерации:

1) наименование органа или организации, направляющих 
межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых 
направляется межведомственный запрос;

3) наименование государственной или муниципальной услуги, 
для предоставления которой необходимо представление документа 
и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) 
такой услуги в реестре государственных услуг или реестре 
муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, 
которыми установлено представление документа и (или) 



          “Вести Забайкальска” № 30 от 14 июня 2019 г.                                                                3

информации, необходимых для предоставления государственной 
или муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного 
нормативного правового акта;

5) сведения, необходимые для представления документа и (или) 
информации, установленные административным регламентом 
предоставления государственной услуги или административным 
регламентом предоставления муниципальной услуги, а также 
сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами 
как необходимые для представления таких документа и (или) 
информации;

6) контактная информация для направления ответа на 
межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;
8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего 
и направившего межведомственный запрос, а также номер 
служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного 
лица для связи;

9) информация о факте получения согласия, предусмотренного 
частью 5 статьи 7 Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ “Об 
организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг” (при направлении межведомственного запроса в случае, 
предусмотренном частью 5 статьи 7 Федеральный закон 
от 27.07.2010 N 210-ФЗ “Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг”)».

2.Настоящее постановление опубликовать в информационном 
вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном 
сайте городского поселения «Забайкальское»  www.zabadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава городского поселения 
«Забайкальское»                                                      О.Г. Ермолин

Российская Федерация
Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июня 2019 года                                                                      № 192

пгт. Забайкальск

О награждении Благодарственными письмами 
администрации город-ского поселения «Забайкальское»

В связи с празднованием профессионального праздника - «День 
медицинского работника», на основании ходатайства главного 
врача ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» Гуменюк Е.Н., постановляю:
За добросовестный труд, за большой вклад в дело оказания 
квалифицированной медицинской помощи населению и в связи с 
профессиональным праздником – Днем медицинского работника, 
наградить Благодарственным письмом администрации городского 
поселения «Забайкальское» следующих сотрудников:

1. Фурга Юлию Николаевну врача эпидемиолога;
2. Болотову Светлану Борисовну медицинскую сестру врача 
хирурга

3. Кавину Ларису Борисовну участковую медицинскую 
сестру педиатра;

4. Золотуеву Полину Михайловну медицинскую сестру 
кабинета медицинской профилактики;

5. Казакову Татьяну Сергеевну клинического лаборанта;
6. Петунину Ольгу Александровну рентгенолаборанта;
7. Кесаеву Маргариту Владимировну палатную 
медицинскую сестру инфекционного кабинета;

8. Чебыкину Наталью Анатольевна уборщика клинингово 
отдела;

9. Афанасьева Николая Васильевича врача офтальмолога;
10. Зимину Екатерину Анатольевну фельдшера ОСМП.
 

Глава городского
поселения «Забайкальское»                                  О.Г. Ермолин

Администрация городского поселения «Забайкальское»
Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 пгт. Забайкальск                                         

      от 10 июня 2019года                                                              № 193
 
О запрете розничной продажи алкогольной продукции на  
территории городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с п. 2 ст. 3 Закона Забайкальского края от 26.12.2011 
N 616-ЗЗК “Об отдельных вопросах реализации Федерального 
закона “О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и 
об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции” 
на территории Забайкальского края», постановляю:

1. Запретить с 21.06.2019г., 25.06.2019г., 27.06.2019г., розничную 
продажу алкогольной продукции на всей территории городского 
поселения «Забайкальское» в связи с проведением выпускных 
вечеров в общеобразовательных организациях и празднованием 
«Дня молодежи».

2. Данное постановление обнародовать в газете «Вести 
Забайкальска» и на сайте www.zabadm.ru

  Глава городского 
  поселения «Забайкальское»                                  О.Г. Ермолин



            
                                                                                        

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Совет и Администрация
городского поселения

“Забайкальское”.
Ответственный за выпуск:   

 Л.А. Фахртдинова. 

  АДРЕС РЕДАКЦИИ:  
674 650, пгт. Забайкальск, 

 Забайкальский район,  
Забайкальский край,

ул. Красноармейская, 26.
Тел.: (830251) 2-21-95,

8-914-46-80-584.
Электронный адрес: 

allidoka290580@mail.ru

  Газета набрана, сверстана и
 отпечатана в администрации

 городского поселения
“Забайкальское”.

 Тираж номера: 999 экз.
                                                                                                               

“Вести Забайкальска” № 30 от 14 июня 2019 г.                                                                4

Продается дом с мебелью (мягкий уголок, 
кухонный гарнитур, кухонный стол и стулья, 

спальный гарнитур) по адресу: пгт. Забайкальск, ул. 
Автомобильная, 5. Площадь дома 57 кв.м. Участок 12 
соток. Есть скважина, септик, отопление - теплый 
пол, котел с небольшим расходом угля. На учтке 

имеются хозяйственные постройки: жилой тепляк, 
баня, курятник, теплица, гараж, насаждения. 

Все в собственности. Стоимость 1,8 млн. рублей. 
Возможен торг. Тел.: 8-914-455-36-63.

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ ЧАСТНОГО СЕКТОРА!

Во избежание захламления придомовых территорий и 
образования несанкционированных свалок предлагаем жителям 
частного сектора заключить договоры на транспортирование 
твердых коммунальных отходов «мешочным» сбором, т.е. мешки 
с мусором от вашего дома будут вывозиться спецавтотранспортом, 
согласно договору и графику с указанием времени и дней недели, 
преимущественно в выходные дни.
ООО «Олерон+» региональный оператор по обращению с 
твердыми коммунальными отходами предлагает Вам услуги по 
сбору и транспортированию ТКО.
На все интересующие вопросы ответят по телефону: 
8 (3022) 21-78-71.
Телефон горячей линии: 8-800-350-49-71
Заключить договор можно по адресу: пгт. Забайкальск, ул 
Комсомольская, 17а.
Стоимость одного мешка объемом 120 л. составляет 80 руб.
Стоимость мусорного мешка входит в стоимость обслуживания!

ВНИМАНИЕ!!!

Собственники твердых коммунальных отходов (собственники 
жилых домов, владельцы зданий, сооружений, земельных 
участков, нежилых помещений, в многоквартирных домах – лицо, 
осуществляющее управление многоквартирным домом, либо 
собственник помещения при непосредственном управлении МКД) 
обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с 
твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, 
в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные 
отходы и находятся места их накопления.
В случае несоблюдения требований по санитарной очистки к 
жителям города применяются штрафные санкции в соответствии с 
Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года №198-ЗЗК «Об 
административных правонарушениях»:
Ст. 18 Нарушение правил благоустройства, содержание и 
озеленение территории городов и других населенных пунктов: 1. 
Нарушение установленных органами местного самоуправления 
правил благоустройства, содержания и озеленения территорий 
городов и других населенных пунктов, за исключением 
административных правонарушений, ответственность за 
которые предусмотрена кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях: влечет предупреждение или 
наложение административного штрафа на граждан в размере от 
одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц 
- от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от 
десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей.  Повторное совершение 
административного правонарушения, предусмотренного частью 1 
настоящей статьи: - влечет наложение административного штрафа 
на граждан в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей; 
на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; 
на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.

Продам трехкомнатную благоустроенную квартиру, 
54 кв.м, по ул. Комсомольская,7. Тел.: 8-914-485-02-28, 

звонить после 19.00.

Продается неблагоустроенная 2-х комнатная квартира, 
расположенная по адресу: пгт. Забайкальск, ул. 
Комсомольская, дом 81, кв. 8. Большая, светлая, теплая. 
В квартире имеется автономное водяное отопление, печь. 
Большой коридор с двумя внутристенными кладовыми, 
отдельная кладовая, балкон. Мебель. Есть возможность 
подключения самостоятельного септика. Уличная угольная 
кладовая. За дополнительную плату, можно рассмотреть 
вопрос о продаже гаража, находящегося в ограде.
Вся остальная информация по телефону: 8-914-805-10-02.

В администрацию городского поселения “Забайкальское”  
требуются: заместитель главы по вопросам ЖКХ 
(требования: высшее техническое  либо строительное 
образование, стаж работы по специальности не менее 
одного года), системный администратор.
По всем вопросам обращаться в администрацию г/п 

“Забайкальское”, кабинет №5, либо по тел.: 2-23-71.

В ООО “ЛТБ” срочно требуется кладовщик-логист.
Официальное трудоустройство, свободный график.

Заработная плата 7-25 т.р.(сдельная оплата)
 Дополнительную информацию можно узнать по тел.: 

8-960-959-10-22.

Сдается двухкомнатная квартира по адресу: 
ул. Комсомольская, 2. Тел.: 8-914-453-99-69.

Продается однокомнатная квартира по адресу: пгт. 
Забайкальск, ул. Комсомольская, 23. Цена: 1500000 руб.

Тел.: 8-914-364-38-80.

Продается двухуровневая квартира по адресу: пгт. 
Забайкальск, ул. Советская, 6а. Цена: 3000000 руб.

Тел.: 8-914-444-52-51.


